

Apie vilkų padarytą žalą ūkiniams gyvūnams nedelsiant privaloma pranešti seniūnijai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo žalos pastebėjimo ir jai pateikti prašymą dėl žalos įvertinimo ir atlyginimo. Lazdijų rajono savivaldybės komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai nustatyti atvyksta į vietą įvertinti žalą. Vilkų padaryta žala kompensuojama, jeigu ūkiniai gyvūnai registruoti Ūkinių gyvūnų registre (tai numato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. 3D-105 patvirtintas Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašas) ir jų apsaugai taikytos pagrįstos prevencinės apsaugos priemonės (įvairios apsauginės tvoros, vėliavėlės, sarginiai šunys). Ūkinių gyvūnų laikytojai privalo taikyti prevencines apsaugos priemones: Gyvuliai nakčiai turėtų būti suginti į saugius aptvarus, avys ir veršeliai naktį laikomi tvartuose. Tinkamomis finansuoti išlaidomis gali būti laikomos su žala susijusios išlaidos, kurios yra tiesioginė žalą padariusio įvykio pasekmė. Tai numatyta Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 486/359. Galvijų prieauglį reikia paženklinėti per 7 kalendorines dienas nuo prieauglio atsivedimo, avių ir ožkų prieauglį – per 6 mėnesius, o siekiant valstybės pagalbos avių prieauglį – per 30 kalendorinių dienų.

Vilkų ar kitų laukinių plėšrūnų sudraskytus ar dėl sužalojimų priverstinai paskerstus ūkinius gyvūnus būtina išregistruoti, pildant GŽ-2 formą nurodyti žūties priežastį – papjautas laukinių žvėrių ir ją pateikti Lazdijų rajono valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai.

Išsamesnės informacijos teirautis Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir melioracijos skyriaus vyr. specialistas Saulius Pockevičius (Vilniaus g. 1), 303 kab., tel.: 8 318 52 052, 8 613 86 925.

Informaciją parengė:

Saulius Pockevičius

Vyr. specialistas